

股票简称：百联股份 百联 B 股

证券代码： 600827 900923

编号：临 2016-026

上海百联集团股份有限公司

2016 年半年度经营数据公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

根据《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》、《关于做好上市公司 2016 年半年度报告披露工作的通知》要求，现将公司 2016 年半年度主要经营数据披露如下：

一、门店变动情况

报告期内，公司新增购物中心一家，建筑面积 13.7 万平方米；奥特莱斯、综合百货无门店变动情况。

报告期内，超商业态及专业连锁业态门店变动情况如下：

地区	业态	报告期内新开门店		报告期内关闭门店	
		数量	经营面积 (平方米)	数量	经营面积 (平方米)
华东地区	大型综合超市	1	11300	1	18000
	超级市场	31	5949	67	14755
	便利店	29	1237	68	3161
	专业连锁	3	318	2	239
	小计	64	18804	138	36155
华北地区	便利店	5	213	7	359
	小计	5	213	7	359
东北地区	超级市场	1	950		
	便利店	13	440	8	313
	小计	14	1390	8	313
华中地区	超级市场	1	3200	10	2775
	小计	1	3200	10	2775
华南地区	大型综合超市			1	3980
	超级市场	7	1172	13	4681
	小计	7	1172	14	8661
西南地区	西南地区无门店变化情况				

注：上述大型综合超市、超级市场、便利店门店数包括直营和加盟。

二、2016 年半年度，公司无拟增加门店情况。

三、2016 年半年度主要经营数据

1、营业收入分地区

地区	营业收入（元）	营业收入比上年 增减（%）	营业利润率(毛利 率)(%)	营业利润率(毛利 率)比上年增减(%)
华东地区	22,652,373,230.04	-2.29	20.40	-1.72
华中地区	653,812,327.43	2.10	13.12	-18.11
华北地区	251,231,866.49	-10.49	25.21	0.48
华南地区	473,788,944.92	-4.28	16.36	87.73
华西地区	108,576,884.07	-28.62	30.37	-0.01
东北地区	214,779,062.62	-16.52	32.36	1.76
合计	24,354,562,315.57	-2.62	20.33	-0.34

2、营业收入分业态

分行业	营业收入（元）	营业收入比上年 增减(%)	营业利润率(毛利 率)(%)	营业利润率(毛利 率)比上年增减(%)
综合百货	3,484,062,442.32	-14.70	18.01	-1.59
购物中心	2,620,874,263.17	-10.91	26.67	0.94
奥特莱斯	2,514,761,499.20	11.78	12.73	-0.25
超级市场	9,624,017,105.78	1.97	20.16	-0.62
便利店	1,078,277,638.98	7.39	21.29	-0.99
大型综合超市	4,608,034,542.45	-4.26	21.65	0.91
连锁建材		-100.00		-12.27
专业连锁	343,629,020.58	1.78	23.23	3.14
其他	80,905,803.09	-4.00	70.53	-3.06
合计	24,354,562,315.57	-2.62	20.33	-0.34

注 1：公司已于 2015 年 3 月将所持有的好美家装潢建材有限公司 90%股权转让给百联集团有限公司，故 2016 年半年度“连锁建材”营业收入比上年减少 100%。

本公告之经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用该等数据。

特此公告。

上海百联集团股份有限公司

董 事 会

2016 年 8 月 31 日